
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày         tháng      năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật  
Đầu tư thay thế đèn LED 150W tiết kiệm điện tại tuyến đường Lạc Long 

Quân đoạn từ ngã tư giao cắt với đường Quang Trung đến cầu Tạnh Xá 1, 
phường Đông Vệ, thành phố Thanh Hóa 

 

 
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/06/2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 06/2021/NĐ-CP 

ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi 

công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 

09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 15/2021/NĐ -CP ngày 

03/3/2021 Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

số 35/2023/NĐCP ngày 20/6/2023 sửa đổi, bổ sung các Nghị định lĩnh vực quản 

lý nhà nước Bộ Xây dựng; 

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Xây dựng: số 11/2021/TT -BXD 

ngày 31/8/2021 hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư 

xây dựng; số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 ban hành định mức xây dựng; số 

14/2023/TT-BXD ngày 29/12/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

11/2021/TT-BXD; 

 Căn cứ Quyết định số 2335/QĐ-UBND ngày 10/6/2024 của UBND tỉnh 

Thanh Hoá về chủ trương đầu tư dự án Đầu tư thay thế đèn LED 150W tiết kiệm 

điện tại tuyến đường Lạc Long Quân đoạn từ ngã tư giao cắt với đường Quang 

Trung đến cầuTạnh Xá 1, phường Đông Vệ, thành phố Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 6721/SXD-HĐXD 

ngày 10/9/2024 kèm theo Tờ trình số 76/TT-TTKC&TKNL ngày 22/7/2024, Văn 

bản số 57/TTKC&TKNL ngày 22/8/2024 của Trung tâm Khuyến công và Tiết 



2 

 

kiệm năng lượng Thanh Hóa; Báo cáo kết quả thẩm tra Báo cáo kinh tế kỹ thuật 

xây dựng công trình số 67/BCTT-VH ngày 22/8/2024 của Công ty TNHH Xây 

dựng và Cơ khí Vân Hà; thông báo kết quả thẩm định số 6558/SXD-HĐXD ngày 

30/8/2024 của Sở Xây dựng và các hồ sơ tài liệu có liên quan. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật Đầu tư thay thế đèn LED 

150W tiết kiệm điện tại tuyến đường Lạc Long Quân đoạn từ ngã tư giao cắt với 

đường Quang Trung đến cầu Tạnh Xá 1, phường Đông Vệ, thành phố Thanh 

Hóa, với các nội dung sau: 

1. Tên dự án: Đầu tư thay thế đèn LED 150W tiết kiệm điện tại tuyến 

đường Lạc Long Quân đoạn từ ngã tư giao cắt với đường Quang Trung đến cầu 

Tạnh Xá 1, phường Đông Vệ, thành phố Thanh Hóa. 

2. Loại, cấp công trình: Nhóm C, loại công trình hạ tầng kỹ thuật, cấp IV.  

3. Chủ đầu tư: Trung tâm Khuyến công và Tiết kiệm năng lượng 

Thanh Hóa. 

4. Địa điểm xây dựng: Tuyến đường Lạc Long Quân đoạn từ ngã tư giao 

cắt với đường Quang Trung đến cầu Tạnh Xá 1, phường Đông Vệ, thành phố 

Thanh Hóa. 

5. Nhà thầu khảo sát, lập báo cáo kinh tế kỹ thuật: Công ty cổ phần 

liên doanh Việt - Đức. 

6. Nhà thầu thẩm tra báo cáo kinh tế kỹ thuật: Công ty TNHH Xây 

dựng và Cơ khí Vân Hà. 

7. Nội dung và quy mô đầu tư: 

Đầu tư thay thế đèn LED 150W tiết kiệm điện tại tuyến đường Lạc Long 

Quân đoạn từ ngã tư giao cắt với đường Quang Trung đến cầu Tạnh Xá 1, 

phường Đông Vệ, thành phố Thanh Hóa, bao gồm 71 vị trí đèn chiếu sáng, phía 

trên lắp chóa cao áp Led 150W. Cụ thể: 

Bóng đèn: Đèn Led chiếu sáng đường phố 150W (dimming 5 cấp, TCVN 

7722-1:2017), kích thước đèn 800x420x130mm. 

8. Tổng mức đầu tư: 786.949.000 đồng; trong đó: 

- Chi phí xây dựng : 638.050.000 đồng; 

- Chi phí quản lý dự án : 16.885.000 đồng; 

- Chi phí tư vấn ĐTXDCT : 77.888.000 đồng; 

- Chi phí khác : 31.205.000 đồng; 



3 

 

- Chi phí dự phòng : 22.921.000 đồng. 

(có phụ lục chi tiết kèm theo). 

9. Nguồn vốn: Từ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi ngân sách cấp tỉnh giai 

đoạn 2021-2025.  

10. Các bước thiết kế: Thiết kế 01 bước. 

11. Hình thức tổ chức quản lý dự án: Chủ đầu tư tổ chức thực hiện quản 
lý dự án. 

12. Thời gian thực hiện: Năm 2024-2025. 

Điều 2. Giao Trung tâm Khuyến công và Tiết kiệm năng lượng Thanh 

Hóa (chủ đầu tư): 

- Trong bước tiếp theo, yêu cầu tiếp thu, thực hiện đầy đủ các ý kiến của 
Sở Xây dựng tại Văn bản số 6558/SXD-HĐXD ngày 30/8/2024; phối hợp với 

UBND thành phố Thanh Hóa tổ chức đánh giá thu hồi các bóng đèn hiện trạng 
theo quy định. 

- Tổ chức thực hiện dự án theo đúng các quy định của pháp luật về đầu tư 
công, xây dựng, đấu thầu và các quy định của pháp luật có liên quan. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Xây dựng, Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Công Thương, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa, 
Chủ tịch UBND thành phố Thanh Hóa, Giám đốc Trung tâm Khuyến công và 

Tiết kiệm năng lượng Thanh Hóa và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ;                                                
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 
- Lưu: VT, CN (T09.48). 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

 

Mai Xuân Liêm 

 
 



 
Phụ lục: TỔNG MỨC ĐẦU TƯ XÂY DỰNG 

Dự án Đầu tư thay thế đèn LED 150W tiết kiệm điện tại tuyến đường  
Lạc Long Quân đoạn từ ngã tư giao cắt với đường Quang Trung  

đến cầu Tạnh Xá 1, phường Đông Vệ, thành phố Thanh Hóa 
(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày       /     /2024 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

                                                                                                                                 Đơn vị: đồng 

STT NỘI DUNG CHI PHÍ 
GIÁ TRỊ 

TRƯỚC THUẾ 

THUẾ 

GTGT 

GIÁ TRỊ SAU 

THUẾ 

1 Chi phí xây dựng 582.026.164 56.023.505 638.050.000 

1.1 Chi phí xây dựng công trình chính 582.026.164 56.023.505 638.050.000 

1.1.1 Chiếu sáng 582.026.164 56.023.505 638.049.669 

2 Chi phí quản lý dự án 16.884.579   16.885.000 

3 Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng 72.117.964 5.769.437 77.888.000 

3.1 Chi phí khảo sát địa hình 9.074.074 725.926 9.800.000 

3.2 Chi phí lập nhiệm vụ khảo sát xây dựng 272.222 21.778 294.000 
3.3 Chi phí lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật 

(Bảng 2.3 Thông tư 12/2021/TT-BXD) 
33.757.518 2.700.601 36.458.000 

3.4 Chi phí thẩm tra Báo cáo kinh tế - kỹ thuật 
(Thông tư 12/2021/TT-BXD) 

2.709.914 216.793 2.927.000 

3.5 Chi phí giám sát thi công xây dựng (Bảng 
2.21 Thông tư 12/2021/TT-BXD) 

14.934.791 1.194.783 16.130.000 

3.6 Chi phí giám sát công tác khảo sát xây 
dựng (Bảng 2.23 Thông tư 12/2021/TT-
BXD) 

369.444 29.556 399.000 

3.7 Chi phí lập hồ sơ mời thầu, hồ sơ đề xuất 
(Nghị định 24/2024/NĐ-CP) 

3.000.000 240.000 3.240.000 

3.8 Chi phí đánh giá hồ sơ dự thầu, hồ sơ đề 
xuất (Nghị định 24/2024/NĐ-CP) 

3.000.000 240.000 3.240.000 

3.9 Chi phí thẩm định hồ sơ mời thầu, hồ sơ 
yêu cầu (Nghị định 24/2024/NĐ-CP) 

2.000.000 160.000 2.160.000 

3.10 Chi phí thẩm định kết quả lựa chọn nhà 
thầu (Nghị định 24/2024/NĐ-CP) 

3.000.000 240.000 3.240.000 

4 Chi phí khác 29.258.865 1.945.787 31.205.000 

4.1 Phí thẩm định dự án đầu tư xây dựng 
(Thông tư 28/2023/TT-BTC) 

500.000   500.000 

4.2 Chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết toán 
(Nghị định 99/2021/NĐ-CP) 

4.485.609   4.486.000 

4.3 Chi phí đảm bảo an toàn giao thông phục 
vụ thi công 

21.286.298 1.706.830 22.993.000 

4.4 Chi phí kiểm tra công tác nghiệm thu công 
trình xây dựng (Thông tư 10/2021/TT-
BXD) 

2.986.958 238.957 3.226.000 

5 Chi phí dự phòng     22.921.000 

5.1 Dự phòng cho yếu tố khối lượng phát sinh     22.920.840 

  Tổng cộng 700.287.572 63.738.729 786.949.000 

  Làm tròn     786.949.000 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T09:16:23+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-20T09:20:11+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-20T09:20:21+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-20T09:25:43+0700




